令和元年７月１０日

お 客 様 各位

第一薬品工業株式会社

ジヒドロコデインリン酸塩含有製剤の「使用上の注意」の改訂のお知らせ

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、令和元年７月９日付で「一般用医薬品：ジヒドロコデインリン酸塩を含有する製剤」につき使

用上の注意を改訂する旨の厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長通知が発せられました。これに

基づき、「新せき第一錠」及び「カゼゴールドエース」につきまして「使用上の注意」を下記のように改訂

する予定ですので、お知らせ申し上げます。

ご不明な点がございましたら、お手数ですが弊社くすり相談窓口までお問い合わせいただきますようお

願い申し上げます。

 なお、改訂添付文書を封入した製品がお客様のお手元に届くまでには流通在庫の関係からしばらく時間

がかかりますので、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

○お問い合わせ先：くすり相談窓口 電話 ０７６－４３５－５０５５

           受付時間：午前９時から午後４時３０分まで（土、日、祝日を除く）

○ジヒドロコデインリン酸塩を含有する製品リスト

＜鎮咳去痰薬＞ ・新せき第一錠

＜か ぜ  薬＞ ・カゼゴールドエース

「使用上の注意」の改訂内容 （ 下線部：追加箇所 ）

   「新せき第一錠」

してはいけないこと

１．次の人は服用しないでください

      １２才未満の小児。

他の項は現行どおりです。

「カゼゴールドエース」

してはいけないこと

１．次の人は服用しないでください

  （１）本剤又は本剤の成分により･･････ある人。

  （２）本剤又は他のかぜ薬、･･････ある人。

     （３）１２才未満の小児。

他の項は現行どおりです。